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Egész évre — K 
Pét évre — K 
Negyed évre 60 000 K 
Egy hónapra 20.000 K
Egyes szám ára 1000 K

Előfizetési ár helyben 
házhoz hordva 

vidéken postán küldve

(KECSKEMÉTI FRISS ÚJSÁG)
FÜGGETLEN POLITIKAI NAPILAP

Megjelenik minden nap 
hétfő és 

ünneputáni nap kivételével 

A lap szellemi és anyagi ré
szét érintő összes küldemé
nyek a szerkesztőség vagy 
kiadóhiv. cimére küldendők 

Szerkesztőse^ és kiadóhivatal 
V. kér., Kéttemplom-köz

Főszerkesztő: Hankovazky Zsigmond. Telefonszám: 141. Felelős szerkesztő: Szabó Ambrus dr.

LEGÚJABB.
Óriási vihar a nemzetgyűlésen.
Telefonon jelentik a Kecskeméti Lapok nak:
Nagy izgalmak között kezdődött ma a 

nenlzetgyülés ülése, melyen a képviselők 
csaknem teljes számban megjelentek. Az 
ülés megnyitása után Scitovszky elnök je
lenti, hogy Hegymegi Kiss Pál és Peidl 
Gyula képviselők napirend előtti felszóla
lásra kértek engedélyt. Felteszi a kérdést, 
megadja-e a nemzetgyűlés az engedélyt. Az 
egész ellenzék felállott, mire minden oldal
ról felhangzott: Kisebbség, kisebbség! 
Másodszori szavazás után az elnök nem 
adott engedélyt a felszólalásokra.

Közben egymást érték a közbeszólások, 
melyeket példátlan vihar követett.

Propper: Gyilkostól nem lehet itt be
szélni ?

Erődi—Harrach: Nem szabad gyilkos
ságból politikát csinálni.

Propper: A vádlottakat kell elfogni, nem 
a tanukat.

Az egységespárt nagy felzúdulással vála
szol a közbeszólásokra, melyek miatt Vass 
József miniszterelnök-helyettes percekig nem 
tud sióhoz jutni. Nagy viharban csak any- 
nyit tud mondani, hogy szenvedély és po
litika nélkül akarja szovátenni a dolgot. Két 
fontos momentum van, egyik a vallomás, 
amely elhangzott s amely már birói kézben 
van. A kormány álláspontját Bethlen minisz
terelnök már régebben leszegezte.

Beszédének folytatását újabb nagy vihar 
akadályozza.

Lendvai közbekiált: Volt már keresztény 
pogrom, lehet zsidó pogrom is.

Peyer: Az egyik tettes ott ül a honvé
delmi minisztériumban.

Vass József hiába várja a vihar lecsilla
podását. Az izgalom lapunk zártakor tető
pontját érte el a nemzetgyűlésen.

A ref. tanárok országos gyűlése.

A ref. középiskolák tanári kara kedden 
és folytatólag ma, szerdán tartja évenként 
szokásos országos értekezletét Nagykörű 
sön. Az értekezletre hatalmas tábor, köziük 
a kecskeméti ref. középiskolák tanárai, gyűlt 
össze. Megjelent Dóczy Lajos, a tanár 
egyesület elnöke, Antal Géza dunántúli 
püspök, Imre Sándor a ref. középiskolák 
főigazgatója. Az érkezéskor meleg fogad 
tatásban részesültek a vendégek s külön 
üdvözölték Antal Géza püspököt és a tanár 
egyesület elnökét.

Az első napon szakosztályi ülések foly
tak, amelyeken igen fontos határozatokat 
hozott a közgyűlés. Ma délelőtt Dóczy La 
jós a tanáregyesület elnöke megragadó, 
hatalmas beszéddel emlékezett meg Apáczay 
Cserey Jánosról. A gyűlés ma este ér vé 
get s arra egyik legközelebbi számunkban 
visszatérünk.

A résztvevők mind a nagykőrösi ref. 
egyház vendégei s igazán meleg, magyaros 
vendégszeretetben részesülnek.

A Beniczky-ügy hullámai.
A magyar politikai élet pünkösdi csend

jét a Somogyi—Bacsó gyilkosság mellék 
hajtásaként súlyos politikai bonyodalmakat 
felidézett esemény zavarta meg.

Öt év előtt keltett megdöbbenést Somogyi 
és Bacsó meggyilkolása, öt év óta több 
szőr került napirendre ez a rettenetes tett, 
melynek elkövetőit eddig nem sikerült ki 
nyomozni és megbüntetni.

Ebben az ügyben tett szombaton tanú
vallomást Beniczky Ödön a katonai ügyész
ség előtt s az ott Írásban átadott vaLomását 
adta közre az Az Újság vasárnapi száma. 
Ez a vallomás, melynek éle az államfő sze
mélye elien irányul, elárulja a politikai cél
zatot s alkalmas arra, hogy a genfi tárgya
lások egységet követelő idején gát»t vessen 
a lelkek konszolidációjának.

Az újabb fejleményekről alábbiakban szá-

A földmunkások gyűlése, 
ingyen telek és építési anyag 

a Munkás Otthon céljaira.
A Kecskeméti Munkás Otthon tervezett 

megalakításában résztvett földmunkások 
pünkösd vasárnapján délután 2 órakor dr. 
Nagy László ügyvéd elnöklésével nagy 
gyűlést tartottak a függetlenségi párt Arany 
János utcai helyiségében. A gyűlés tárgy
sorozatán szerepelt az egyesület alapsza
bályainak elvetése folytán előállott helyzet 
megvitatása. A nagygyűlésen megjelent 
Hankovszky Zsigmond szőlőbirtokos, aki 
tekintettel, hogy a város közgyűlése levette 
napirendről a Munkás Otthon felépítésére 
tett indítványt, felajánlotta, hogy Daróczy- 
közben levő birtokából egy alkalmas, na 
gyobb terjedelmű telket adományoz a föld
munkásoknak és kész az épületekhez szük
séges anyagot is rendelkezésre bocsájtani, 
hogy a Munkás Otthon mielőbb felépül
hessen.

Hankovszky Zsigmond ajánlatát dr. N így 
Lász'ó hozta a gyű és tudomására s elha
tározták, hogy 25 tagú küldöttséget me- 
nesztenek a nagylelkű adományozóhoz s 
fejezik ki előtte hálájukat.

Ezután a tulajdonképpeni táigysorozat 
letárgyalásához fogott a gyűlés, melynek 
eredményeképpen elhatároztak Kecskemét 
földmunkásai, hogy a kecskeméti Keresz
tény Munkás Egyesületbe be nem lépnek, 
a tisztikart pedig, mivel a megejtett revízió 
alapján többi.yite 60—70 év körüli fedd 
heteden fölun űvese*  es törpebirtokosok 
vállaltak a tisztségeket, — alkalmasnak talál
ják arra, hogy vezetésük alatt alapszabáiy- 
szerü működést fejtsen ki az Egyesület. 
Egyben megbízták a tisztikart azzal, hogy 
az alapszabályok jóváhagyása iránt újból 
nyújtson be kérvényt Kecskemét polgár
mesteréhez és a belügyminiszterhez.

Az ideiglenes tisztikar tagjai a következők : 
elnök : dr. N^gy László, alelnök: Harkai

mólunk be:
Beniczkyt régebbi fogházbüntetésének ki

töltése végett tartóztatták le s egyidejűleg 
megindult ellene az újabb bűnvádi eljárás 
kormány zósét lés miatt. Tiltott közlés és 
kormányzósértés miatt indult eljárás az 
Az Újság ellen is, melynek megjelenését 
kedden éjjel a belügyminiszter bizonytalan 
időre megtiltotta.

Vass József ledden este ismertette a 
lapokkal a kormány álláspontját. Kijelen
tette, hogy a vallomás és közreadása pél
dátlan perfidiávai megkonstruált politikai 
hajsza a kormányzó személyén keresztül a 
kormány ellen. Hangsúlyozta, hogy az állam
főt megillető tisztelet és hódolat kérdésében 
teljes az ország egysége.

Legújabb fejleményekről telefonjelentésünk 
számol be.

Jínos törpebirtokos, titkár: Csontos Antal 
földmives, jegyző: B. Tóth Mihály földml- 
ves, pénztárnok: Zubek Gábor törpebirtokos, 
háznagy : Dorogi József gépész, könyvtár
nok: Bognár István gazdálkodó, ellenőrök : 
Császár Mátyás és Galamb László földmi 
vesek.

A gyűlés dr. Nagy László elnök zárószavai 
után a legnagyobb rendben fejeződött be.

Ország Világ.
A kormány megindította a mezőgazda 

sági hitelakciót. — Neubauer Ferencet Igaz
ságügyi államiitkárrá nevezték ki. — Uj 

' bizottság alakúd a főváros külföldi kölcsö- 
nének rendezésére. — A hivatalos kamatláb 
csökkentése semmivel sem enyhitette a 

í hitelválságot. — Háiom milliárd értékű sa- 
j látát exportált ez évben Nagykőrös. — Sze

geden kedden lezuhant egy repülőgép, 
i melynek pilótája és utasa, dr. Boros főor 

vos életüket vesztették. — A kormány kl- 
| utalta a dohánytermelők 43 milliárdos hi- 

leiét. — A miniszterelnök Ornfben a költ- 
' ségvetésröl és a népszövetségi kö csönök 

röl tárgya). — Ambrózy Lajos gróf lett a 
bécsi magyar követ. — Pünkösdkor ünne
pélyesen megnyitották a balatonfüredi vas 
utas üdülőtelepet. — A pénztelenség miatt 
az egész országban csökkennek a földárak.

A norvég kormány mentőakciót szervez 
Amundsen felkutatására. — Angliában nagy 

1 hadgyakorlat keretében bemutatják a mo 
dern hadviselés minden újítását. —A francia 

I frank álfolyama újból rohamosan sülyed. 
_  Olaszország ötven millió dollár kölcsönt 

| vesz fel a líra árfolyamának emelésére. —
Anglia hajlandó katonai erejével garantál i 

I Franciaország biztonságát a rajnai határon
— Az angol rendőrhatóságok szigorú n 

‘ lépnek fel a bolsevista propaganda ellen.
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HÍREK.
Naptár.

1925 tuniui 4. Csütörtök. Kathollkus: K. Ferenc. 
— Protestáns: Kerény. — Görög-orosz május ¿2. 
Bazilisk. — Izraelita: 5685. év Szíván 12. - Nap 
kél 4 óra 04 perc, nyugszik 7 óra 53 perc. — nőid 
kél 4 óra 44 perc, nyugszik 2 óra 50 perc.

Időjárás: Zivatarra hajló idő, később a meleg 
csökkenése valószinü.

A gyógyszertárak közül junius hónapban farkas 
Ignác Szabadság-téri és Siklóssy Henrik Mezei-utcai 
gyógyszertára tart éjszakai ügyeletes szolgálatot.

Hősök emléke.
Irta: FAZEKAS ERNŐ. A hősi halált halt kecske
méti tanítók emléktáblájának leleplezési ünnepélyén, 
1925 május 31-én szavalta: KÜB1NY! MARÓIT. 
Valahol messze sok hant domborul, 
Valahol messze, hol eltört a kard, 

Ezer hant alatt, idegen földben, 
Száz csatát vivő hősök álma tart. 
Érzitek? Eljön hozzánk a szellő, 
Sirhalmok felől messze útra ke'l, 
S amit az alvó hősök üzennek 
Lágy fájdalommal, csendesen mesél: 

• Elhervadtak a tarka virágok, 
Mit sapkáikhoz tűztek lánykezek. 
Elszállott a dal, idegen zaj ül 
A virágtalan, árva sir felett. . .« 
És tőlük messze, csonka határon 
Ezernyi házban, kicsiny kunyhóban 
Uj fájdalom kél, ezernyi árva 
Özvegy ajakán kél fájó sóhaj!

És száll, száll messze, uj határ felett. 
Messze, messze, hol ur volt a halál. 
Szellő és sóhaj egy uj táj felett 
Valahol messze egymásra talál. 
Egymásra talál ezer fájdalom
— Hol elült a harc, elült a lárma — 
Titkon hullott könny átokká válik: 
Uj könny ül mégis a szem pillákra.

A hősök vérét elitta a föld, 
De tettük lángol, uj életet él. 
Csonka hazában sinylő lelkektől 
Uj harcot várva, uj hazát remél. 
Mert, bár keserű esztendők óta 
Csönd borult rá ez árva vidékre, 
Ránkdiktált súlya alatt görnyedünk, 
De leikeinkben még sincsen béke !

Nem is lesz béke s annak áldása, 
Mig bilincs öli földjén a magyart, 
Mig uj dalt zengve fel nem díszítjük 
A sok hősi sirt, a virágtalant.
Addig — őrizzük emlékeitek:
S márványba véssük — bár kicsiny a bér — 
Mig sírotoktól elzár uj határ, 
itt legyen hálás kézzel font babér!

— Ravasz püspök Ágasegyházán, 
Helvécián és Ménteleken. Ravasz László i 
püspök hol. ap, csütörtökön kezdi meg 1 
egyházmegyei kőrútjának második turnusát, ' 
amelybe bele esik Ágas-'gyháza, Helvécia I 
és Mént'lek r;f. lakosságinak m-gátoga 
’ása is. A püspök junius hó 5 én délután ! 
3 órakor érkezik az Izsák felöli vonattal | 
Agasegy hazára, ahol ünnepélyei fogadtatás I 
után a selyemhegyi Iskolánál lesz három I 
negyed 4 órakor istentisztelet. Ágasegyhá 1 
zárói az esti vonattal a püspök bejön a I 
városba, honnan másnap junius 6 ári, szom I 
htton reggel fél 8 kor kíséretével Helvé ! 
cián megy s ott délelőtt fél 9 órakor a I 
fekete erdei iskolánál tart istentiszteletet. 
Helvécián Héjjas Mihály látja vendégül a 
püspököt és kíséretét. Junius hó 16án, 
k-dden délutá, i vonattal Kerekegyházáról 
Méntelekre érkezik a püspök, hol fél 5 
órakor tart istentiszteletet az Alsó ménte 
leki iskolánál

— Felhőszakadások. Tegnap délután 
süru felhők gomoyogtak a város felelt, 
azonban sajnos, e kerülték - árosunkat, csu 
pár. a külterületnek, Bahószögnek és kör 
nyékének jutott ki a kiadós esőből. Délután 
4-5 közöti Nag) kőrösön valóságos felhő 
szakadás voit hatalmas szélviharral, áron
ban jég nem esett.
, —,A Baross Szövetség füszerkeres- 
kedö szakosztályának ülés ■ holnapi 
kamarai ülés miatt elmarad.

— Emlékeztető. Az Első Kecskeméti 
Hírlapkiadó- és Nyomda Részvénytársaság 
részvényjegyzési határideje f. hó 5-én lejár.

— Hősök emlékezete a Takarék 
pénztár Egyesületben. A Kecskeméti 
Tikárét pénztár Egyesület igazgatósága f. 
hó 2 án, a hőfök országos emlékünnepét 
követő első ülésén dr. Horváth Mihály 
elnök indítványára kegyelettel emlékezett 
meg az intézet két hősi halottjáról, Bfvi 
Kiss Béla és Korhecz János főhadnagyok, 
Intézeti tisztviselőkről, akik mindketten ide
gen földben nyugosznak. Emléküket külső
leg is Őrzik az intézetben elhelyezett képeik, 
melyeket a közeljövőben, felirattal fog ellátni 
az intézet. Ezentúl minden évben kegyelet 
tel emlékezik meg az igazgatóság zz Intézet 
hősi halottairól. Ugyanezen ülésen egy 
mii ió koronát szavazott meg az igazgató
sig a kecskeméti hősök emlékművének 
ahpjára

— Vallásvizsga. Az elemi , polgári 
leányiskolái és leánygimnáziumi ev. tanú 
lók vaiiásvizsgája csütörtökön délután 3 
ólakor le z az ev. templomban, amelyre 
minden érdeklődőt tisztelettel meghív az 
egyház elnöksége.

— A Gazdasági Egyesület majálisa. 
A Gizdasági Egyesület 1925. junius 6 án, 
szombaton majálist rendez a kisnyiri erdő 
ben. Társasebéd délben 1 órakor lesz Vo 
natok indulása 11 óra 16 perckor, 14 óra 
57 p, 15 óra 35 p. Az egyesület titkári 
hivatala felkéri a tagokat, hogy minél na
gyobb számban szíveskedjenek jelentkezni. 
Enni inni valóról gondoskodik a rendezőség.

— Megérkezett a miniszteri enge
dély a főügyészi állás betöltésére A 
belügyminiszter a dr. Angyal Vidor elhalá 
lozásáva! megüresedett főügyészi állás be
töltését engedélyezte. Az engedélyezésről 
szóló rendelet ma érkezett meg a városhoz.

— A Kecskeméti Takarékpénztár 
Egyesület a dalosokéit A Kecskeméti 
Takarékpénztár Egyesület igazgatósága ne 
mes áldozatkészségéről éskulturapártolásáról 
leit tanúbizonyságot, amikor legutóbbi ülé 
.‘én elhatározta, hogy belép a Kecskeméti 
Dilárda pártolótagjai sorába és a Polgári 
Daloskörnek a soproni versenyen való rész
vétel költségeire 500 ezer koronát adomá
nyozott. Mindkét dalos egyesület ezúton is 
hálás köszönetét nyilvánítja a Takarékpénztár 
igazgatóságának.

— A Kecskeméti Sakkör f. hó 7-én, 
vasárnap tartja cs’patmérkőzését Budapest 
első osztályú klubjával, a Magyar Munkás 
Sakkörrel Mindkét kör 12—12 játékossal 
vesz részt az érdekesnek Ígérkező küzde
lemben. A részletek megvitatása és a be
osztás végleges megállapítása ügyében a 
sakkőr tagjai ma, szerdán délután hat óra 
kor megbeszélést tartanak a Berctvás kávé 
házba:-.

— A Kamara színház Kecskeméten. 
A'api Nándor Országos Kamara színháza 
f hó 10 én kezdi meg működését Kecske
méten. Tíz napig tartó kecskeméti szerep
lésük aiat! a magyar és világirodalom lég 
kiválóbb termékeiből mutatnak be tizenkét 
szindaiabot, az előjelek szerint tökéletes 
betanulásban, prtciz előadásban. Az elő 
adások iránt már most széles körökben 
nyilvánul meg a közönség érdeklődése.

— Köszönetnyilvánítás. A Méntele
ken építendő imaház javára rendezett tánc- 
mu at'ágon felülfizettek: Kláber Emil 70.000, 
W in-: Fü'öp 20 000, Laci József 30 000, 
Dugár János 20 000, S mon Antal 50 000, 
Nagy Áron 25 000, Szívós Sándor 10.000, 
Tóth Lajos 10 000. J-ney Istvánné 60.000 
Pető Sándor 30 000, Csikai Mihály 30.000’ 
Somod: János 10 000, Bognár Lajos 20 000, 
Keresztes Sándor 10.000, Csókás Mihály 
10000, Somodi Sándor 25.000, Gaál Sán- 
dorné 21 000 Juhász Mihályné 5.000, Sza 
lai Pál 70 000, Horváth János 100.000, özv. 
Bírdi Istvánné 100.C00, özv. Tóth Károlyné 
50.000, Kéri Gergely 50.000, Somogyi Fe 
renc 30 0C0, Szentgyöfgyi Pál 100 000, Kele 
Pai 100.000, Varga Mihályné 21 0«X), Szől 
lőssy József 126.000 korona.

— Telefonelőfizetők névsora 
— könnyen áttekinthető — kapható lapunk 
kiadóhivatalában, (Rét templomköz■).

— FIGYELEM! Lapunk kladóhlva 
tata és nyomdája a Kéttemplom kft, 
ben van.

— Hősök napja a pusztai Iskolák 
bán. A világháborúban hősi halált halt 4 
pusztai tanító emlékét az urréti és a felső 
pusztaszeri iskolában tihelyezett emléktih 
Iákkal örökítette meg a kecskeméti lanté/ 
tü'et. Az urréti iskolánál Kovács József és 
Sós Kálmán, Pusztaszeren pedig Heeve«u 
István és Repka Gyula emlékét örökíti mec 
az emléktábla, amelynek leleplezése mindkét 
iskolánál tegnap ment végbe az évzáró 
vizsgával kapcsolatosan. Urréfen Jámbor 
János igazgató leplezte le az emléktáblát 
majd a Községi Tanítók Dal és Zeneegye^ 
sűlete alkalmi énekkara énekelt hazafias 
dalokat. Egyik tanuló a növendékek nevé
ben mondott beszédet. A megkapó ünne
pély műsorának többi számait a tanulók 
töltötték be hazafias szavalatokkal és ének 
számokkal. Felsőpusztaszeren ugyanilyen 
keretek között ment végbe a leleplezési 
ünnepély. A leleplező beszédei dr. Jámbor 
József ügyvéd, iskolaszéki tag mondotta, 
majd Révai László igazgató méltatta a nap 
jelentőségét.

— A munkás dalárda első szerep 
lése. A pünkösdi ünnepek alkalmával az 
ev. templomi istentisztelet keretében sze
repelt első Ízben az alig 5—6 héttel ezelőtt 
megalakult munkás dalárda, mely Szarka 
Jenő ev. kántor vezetése alatt működik. 
Dicséret illeti a derék, lelkes munkásdalo 
sokat, akik a nehéz, fárasztó napi 10—12 
órai munka után a pihenés idejét megrö
vidítve, a dalban, az énekben keresnek fel- 
öditó, léleknemesitő szórakozást. De elis
merést érdemei Szarka Jenő buzgó fáradó 
zása is, amit a dalárda vezetése és tanítása 
érdekében kifejt, örvendetes jelenség, hogy 
a nehéz testi munkával foglalkozó műn- 
kások a dal művelésére összetömörültek s 
dacára annak, hogy többen csak egy két 
elemi osztályt végeztek, a naponkénti ke 
nyérkereső nehéz munka után képezni 
akarják magukat, hogy minél hasznosabb 
és értékesebb tagjai legyenek a magyar 
társadalomnak. I yen kulturális és hazafias 
törekvésű munkásokra van szüksége leli 
port országunknak, hogy minél előbb fel
támadjon az integer Magyarország!

— Munkában az evezősök. A kecs
keméti evezősök kicsiny, de lelkes cso
portja kora tavasz óta változatlan szorga 
lommal sportol. Az evezősöknek immár 
hat, teljesen modern csónak áll rerdelke 
zésére. Husvétkor két csónak h-»t evezővel 
a Szeged—Tiszaughi utat 17 és fél óra 
alatt tette meg. Husvét óta rendszeres 
munka folyik ,a Tiszán. Alig telik el nap 
kisebb nagyobb kirándulás nélkül. A pün
kösdi ünnepek alatt hat derék sportember, 
névszerint Kinsztler Ödön és Schmldl 
Brúnó reáliskolai tanárok, Nagy István 
bankigazgató, Somló Endre kereskedő, 
Thury Zoltán vátosi tisztviselő és Wagner 
János festőművész két csónakon nagyobb 
útra vállalkozott. Pünkösd szombatján el 
indultak Tiszaughról és egyfolytában evez 
tek felfelé, egészen Vezsenyig. Pünkösd 
vasárnapján folytatták útjukat Vezsenytől 
Szolnokig, majd hétfőn egyfolytában vlsszi- 
eveztek Tiszaughig. Erén ut csaknem 70 
kilóméter hosszú és 6 óra 23 percig tar- 
lőtt. Teljesítményükre a lelkes sportembe- 
rek büszkék lehetnek. Itt emlitjük meg, hogy 
az evezősök őszinte hálával iartoznuk Mé
száros szolnoki csónaktelep tulajdonos 
nak, aki éjszaka kikötőt és kabint bocsa 
főtt az evezősök icndelkezésére teljesen díj
talanul. A kecskeméti evezősök tervbe vet 
ték, hogy rövidesen újból nagyobb túrát 
tesznek, melynek végső állomása Tokaj lesz.

— Négy Ingyenes helyet töltenek 
be a földmives iskolánál. A kecskeméti 
m kir. fö'dmives iskolánál a jövő ,*”é*re 
három ingyenes hely üresedett meg A he
lyekre pályázhatnak 15 katasztrális hóidnál 
kisebb birtokkal vagy bérlettel rendelkez 
gazdák 17 évet be nem töltött fiai, aki 
legalább négy elemi osztályt elvégeztek. 
A pályázati kérvényeket a földmivelésügy 
miniszterhez címezve jullus 20 ig kell b • 
adni a város központi iktató hivataláb -
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— A polgári leányiskola szombati 
jótékonycéiu ifjúsági színházi előadására a 
egyeket az iskolában, a vasárnapi második 

előadásra pedig a Katona gyógyszertár n 
lehet előre megváltani — a rendes színházi 
árak mellett.

_ Értekezlet a gyümölcstermés ér
tékesítése ügyében. A gyümölcstermés 
értékesítése ügyében ma délelőtt féi 11 
órakor Huszár államvasuti főfelügyelő el
nökletével értekezlet volt a városháza köz
gyűlési termében. Az értekezleten igen n.»gy 
számban vettek részt a gyümölcskereske
dők és egyhangúlag kifejezést adtak azon 
véleményüknek, hogy a vasúti és vámdíj 
tételek mérséklése nélkül a gyűmö'csexport 
tökéletesen csődöt fog mondani. Kérték a 
dijak mérséklését, megfelelő számú kocsi 
rendelkezésre bocsátását és a mene'.rend 
átalakítását olyképen, hogy a gyümölcsszál 
litás zavartalanul legyen lebonyolítható. A 
MÁV képviselői Ígéretet tettek, hogy a ké
relmek teljesítésére a lehetőség határain 
belül mindent el fognak követni.

— Adomány. A Kecskeméti Szikvizgyár 
Rt 100.000 koronát adományozott a K»da 
Gyermekotthon céljaira. Az adományért 
ezúton mond köszönetét a Gyermekotthon 
vezetősége.

— Felhívás a közalkalmazottakhoz! 
A »Közszolgálati Alkalmazottak Nemzeti 
Szövetsége« nagyváiasztmánya elhatározta, 
hogy a Szövetség elnöksége által lefolyt» 
lőtt gazdasági akciók jövedelméből 100 
(Egyszáz) millió koronát oszt szét közszol
gálati alkalmazottak középfokú iskolába 
járó jó előmenetelő tanu'ő gyermekei kö 
zötl. A 100 millió I oronából 100 drb (há
romszázezer, 300.000 koronás I. r és 350 
drb 200.000 (kettőszázezer) II. r. jutalom 
alakíttatott. Ezek közül a kecskeméti köz
alkalmazottak rendelkezésére áll 3 drb 
3C0 000 (náromszázezei) koronás és 12 
drb 200 000 (settőszázezei) koronás juta 
lom. Jutalomban oiy támogatásra szoruló 
közszolgálati alkalmazottnak fiú vagy leány
gyermekét lehet részesíteni, aki a Szövet
ségnek — választmány illetékességi terüle
tén lakó — tagja és az 1924 évre a tag
dijat befizette s ha a gyermek a közép
fokú iskola jellegű tanintézetbe (gimnázium, 
reál, polgári, kereskedelmi, taniténőképző, 
felsőipaiiskolába stb) jár és tanulmányai
ban jó előmenetelt tanusil. Az 1. rendű 
300 000 K ás jutalomban rendszerint c»ak 
olyan tanulót lehet részesíteni, aki a gim 
nazium, reál vagy polgári iskolába V vagy 
ennél magasabb osztályába vagy más kö
zépfokú iskolának ezekkel egyenrangú osz
tályába jár. Azon közalkalmazottak, kik 
gyermekeik után igényt tartanak a juta 
(Ómra, a kir. törvényszék 1 em. 60 ajtósz. 
a. helyiségében kaphatnak megfelelő »Igény 
bejelentés« üilapoi, de azt kiki saját maga 
is kiállíthatja. Ezen igénybejelentésnek tar 
talmazni keli: 1. a szövetségi tag nevét, 
hivatali állásának és lakhelyének megjeiö 
lését, tagsági számát; 2 a gyermek nevét; 
3. az iskolának — név, hely, kerület, utca 
és házszám szerint — megjelölését a gyér 
mek által végzett osztály feltüntetésével, 
végül, hogy az igénybejelentésen az iskola 
nak igazolni kelt, hogy a gyermek jutalma 
zásra érdemes. Az »igénybejelentés« űrla
pok szabályszerűm kitöltve, legkésőbb f. 
évi junius hó lö ig nyújtandók be, slulirt 
kii. tőivéiiyszéli tanácselnökhöz (kir. tör 
vénysíék földszint 14. ajtó) a délelőtti órák 
bar. Kelt Kecskeméten, 1925. évi május 
hó 28 napján. Dr. Roósz Lajos kir. fszéki 
tanácselnök.

— Motorüzemű kutat létesitealte 
nek a kórháznál. Az artézi kút kitisztí
tás munkálatai már befejezést nyertek, az 
a terv azonban, hogy inotorüzeművé ala
kítsák át, nem volt keresztülvihető. Ehelyett 
a kórház udvarán létesítenek egy motor 
üzemű kutat. Az artézi kút jelenlegi álla 
pofában teljesen ki tudja elégíteni a kör 
nyék vízszükségletét, úgy, hogy a kórházi 
uj kút és a Bercsényi-utca sarkán és a 
• -inház mellett felállítandó uj kutak révén 
a város vízellátása most már teljesen ki 
e égitőnek Ígérkezik.

— Az Otthon-kabaré. Változatlan ér
deklődés mellett folynak az Olthon szálloda 
kellemes kerthelyiségében működő kabaré
társulat előadásai. A társulat ma, szerdán 
este nem tart előadási, de annál lelkeseb
ben készül a csütörtök esti lilaestre, mely 
Iránt már előre nagy érdeklődés nyilvánul 
meg. Az előadások minden este 9 órakor 
kezdődnek. Helyárak igen mérsékeltek.

— A KSC céllővő szakosztálya iránt 
városszerte nagy érdeklődés nyilvánul meg. 
Tagfelvételre jelentkezni lehet Schenk Ru
dolfnál.

— Megint lehet írni a postautalvá
nyokra és befizetési lapokra. A posta 
vezérigazgatósága közli, hogy ezentúl a 
postautalványok és postai tzállilólevelek 
szelvényeire, valamint a Postat»karékpénz 
tár befizetési lapjainak értékesítő lapjaira
— utóbbiakra az előirt dij lerovása mellett
— magánközlemény ismét korlátozás nél 
kúl irható. Ugyancsak korlátozás nélkül le
het elhelyezni magánközleményt vagy sajtó 
terméket az értéklevelekben.

— Állami dlspensaire kedély és 
idegbajosok számára Viss József nép
jóléti miniszter 11993-1925. II. sz. rende
letével utasitást adott a iipótmezei állami 
elme- é. ideggyógyintézetnek nyilvános 
ingyenes tanácsadóhely (dlspensaire) léte 
sitésére kedély és idegbajotok számára az 
elmebetegségek kifejlődésének megelőzése 
céljából. — Ezen rendelet értelmében az 
áltatni elme- és Ideggyógyn.tézet igazgatója 
és főorvosai hétfőn, szerdán és pénteken 
d. u 3 tói 4 ig orvosi tanácsot és útba 
igazítást adnak kedélybetegeknek, vagy azok 
hozzátartozóinak és a központi Idegrend 
szer betegségeiben szenvedőknek periphe 
riás idegbajok kizárásává1. — Ugyanott ta
nácsadás az öröklés áital terhelteknek há 
zasságkőié8 szándékánál, abnormis vagy 
ideges gyermekek elmeorvosi megvizsgá 
lása, indulatos, brutális vagy bűnöző hajla 
mókát mutató egyének hozzátartozóinak 
meghallgatása és tanácscsal való ellátása.
— Tanácsadás alkoholisták, morphinistak 
s b. számára. — A miniszter rendeletében 
kilátásba helyezi az önként jelentkezők in
tézeti befogadását is minden formalitás és 
orvosi bizonyítvány nélkül, ami azonban 
bizonyos alaprendelkezések előzetes módo
sítását teszi szükségessé.

— A régi haragos bosszúja Varga 
Imre Vacsi-hegy 31. sz. a. lakos pünkösd 
vasárnapján este 7 óra felé a rtf. egyház 
földje mellett legeltette malacait. Legeltetés 
közben szóváltásba keveredett a szomszéd 
bérlő lovászával, régi haragosával s a szó
váltás vége az lett, hogy a lovász alaposan 
helybenhagyta Vargát a botjával, úgy, hogy 
az orvosi látlelet szerint 10 — 14 napig gyó
gyuló sérüléseket szenvedett. A verekedő 
¡ovász ellen az eljárás megindult.

— Betörés. Budai János takarékpénztár
egyesületi tisztviselő Szent Ocllért utcai 
lakásában keddre virradó éjjel betörők jár 
lak s mintegy tiz millió korona értékben, 
nigy mennyiségű ruhaneműt és egyéb in
góságokat vittek el. A rendőrség a betörők 
kézrekeritésére a nyomozást megindította.

— Öngyilkos kereskedő. László Jó 
zsef 37 éves kocséri kereskedő ma reggel 
főbe lőtte magát Nyomban meghalt. Tetté
nek oka ismeretlen. A faluban beszélnek 
arról, hogy fizetési nehézségekkel küzdött 
s ez zavarta halálba.

Anyakönyvi kivonat.
Május 20—22.

Halálozások. Kis Ferenc rk. 9 hónapos, 
özv Kripóczki Sándorné Boldog Viktória 
rk. 74 éves, özv. Lakos Albertné A mási 
Jusztina ref. 80 éves, Fekete József ref. 20 
hónapos, Hollós! László rk. 67 éves, Juhász 
Gizella Margit rk. 1 hónapos, Báthori Já
nos rk. 18 éves, özv. Szepesi Antalné, Bánó 
Mária rk. 76 éves, özv. Nfmeth Lászlóné 
Baják Mária rk. 75 éves, Sutus utónevet 
nem kapott fiú rk. 1 napos; Lajos Erzsé 
bet rk. 2 hónapos. Községi Etelka rk. 10 
éves, Tóth Lajos ref. 64 éves.

Az anyakönyvi hivatalban hivatalos órák 
délelőtt 7-12 ig

A csendőrök agyonlőttek 
egy rabszökevényt.

A hírhedt Pető család második 
kivégzett sarja.

A kecskeméti ügyészségre ma egy meg
keresés érkezett a lajosmlzsei cserdőrség- 
tő’, amelyben jelentik, hogy a csendőrök 
hétfőn este Pető Rudolf rabot agyonlőtték. 
Kérik az ügyészséget, hogy a boncolás 
megejtése végett szánjanak ki a helyszínre. 
A megkeresés értelmében Kenyeres János 
vizsgálóbíró még a mai nap folyamán kiszáll 
Lajosmízsére, a nyomozás megejtése és az 
exhumálás végett.

A Pető név nem ismeretlen a bűnügyi 
krónikában. I. íjosmizsérői származik a csa
lád s mióta fennáll, sok sok haramiával, 
betyárral látta cl az Alföldet. Többen bör
tön hn ülnek ma is közülük s Pető Rudolfot 
is pár évvel ezelőtt harmadféiévi börtönnel 
sújtotta a kecskeméti törvényszék. De nem 
csupán ez a bűn terhelte, hanem még a 
katonasággal is leszámolni valója volt hátra 
a büntetés kitöltése után, mert mint katona- 
szökevény ellen is eljárás indult.

A Pető-családra a statárium idejéből emlé
kezhet Kecskemét közönsége, amikor Is 
egyik P<tö gyereket reblás büntette miatt 
itt végezték ki. Pető Rudolf a második fiú, 
aki nem természetes halállal, hanem a ható
ság kezében múlt ki.

Az esetről a követke?őket s került meg
tudni munkatársunknak. Pető Rudo.f több 
rabtársával együtt Lajo.mizsére volt kiadva 
munkára. 04 érte őket a pünkösd ünnepe 
is, amikor Petőt megszállta a vágy: haza
szökni családja körébe. A szökés az éjszaka 
leple alatt sikerült is. Azonban a csendőr- 
ség hamar észrevette az eltűnést s nyom
ban Petőék lakása felé indult. Olthon is 
találták a szökevényt, azonbin már jó bo 
tos állapotban. Amikor a csendőröket meg
látta, szemei vadállatias tűzben égtek, ing
ujját f.-lgyürve, készült a hátramenő ellent 
állásra. A feléje szegezett szuronyok előtt 
azonban megtorpant s egy pillanat alatt ki
vetette magát az ablakon. A csendőrök 
utána lő'tek s a haramit családjának sze- 
meláttára holtan esett össze.

TŐZSDE.
A tőzsdetanács hivatalos árjegy tése.

Búza (76 kg tiszavidíki uj) 497,500 500,000 K. 
(76 kg dunántúli uj) 495,000—497,500 K, (78 kg. 
tiszavidéki uj) 50-,500—510,000 K, (78 kg dunántúli 
uj) 505,0)0-507,500 K, Rozs ui 415,030—420,000 K.

rpa (tat. uj) 320,00) 330,000 K, (sör) 450,000- 
470,000 K, Zab uj 420,ooo 435,ooo K, Tengeri 
282,5oo—285,o o K. Repce 660,000—69o,ooo K, 
Korpa 230,ooo -232,500 K.

A Magyar Nemzeti Bank valutajelentése i
N >poleon arany 292,6oo K, Angol font 344,ooo — 

347ooo K, Dollár 70.300-71,180 K, Francia fran» 
3536—3560 K, Svájci frank 13,655—13,807 K, Román 
|el 339—341 K, Cseh korona 2089-2109 K, Szert 
dinár 1155-1177, Olasz líra 2778-2316 K, Osztrák 
korona 0 99 30—0.10 ’.40 K darabonként Papirroárkí 
16,670-16,834 K. A jegyzés egybillió papirmárkár.- 
vonatkozik.

A mai «ü/icbl nyitás i
Zürich : Budapest 0 007262

la|tala|daaai is kitér 
,i |i,t (a«lkai«*ti  •Irlapk'ad*-  4» Rysaái 

Uit»»>táriaiár

ízlésesen és olcsón készít 
a Részvény-nyomda. 

Telefon 141.
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|~HÁZ, SZŐLŐ ÉS FOLD~j

— Zsinór-utca 90. számú ház 
ELIaUv*  íldZ. eladó, melyben 3 szobás jő 
forgalmú vendéglő van. A ház a vendéglői beren
dezéssel, vagy nélküle is, más vállalat miatt eladó. 

Értekezni lehet a helyszínen.

Á"Szé'któ ban S.íms 'ó szőlő 
eladó. Értekezni lehet Szilády Károly-utca 4 sz a. 

|~~APÁS—VÉTEL ~|

TELJESEN ÚJ

REMINGTON PORTABLE 
ÍRÓGÉP eladó. 
MEGTEKINTHETŐ LAPUNK KIADÓHIVATALÁBAN, 

KÉTTEMPLOMKÖZ.

Építőiparosok figyelmébe
ajánlom, hogy a nedves és vizes falakat csakis

HIUER
folyékony szigetelővel lehet legbiztosabban 

elszigetelni Egyedüli lerakat
B ó d o g h festékraktá ra.

|BARANEK ISTVÁN| 

¡LAKATOS ESi 
•MECHANI KUS
X VI., Katona József u. 7 sz. alatt 4
• Elvállal minden e szakmába vágó munkát i ! 
X tűzhely, kút, varrógép, kerékpár stb .készt- X 
X lését pontos kivitelben és jutányos áron. <
* SPECIÁLIS i
I FEG YV E RJ AVITA S! j

VARRÓNŐ
ajánlja magét, házhoz Is megy 
Női ruhákat, valamint női és férfi 
FEHÉRNEMŰT ízlésesen és ]u. 
tányosan készít: V A RG A
IV kerület, Csáky utca 14. szám alatt

JÁVORKA IMRE *

m üköszörüs
Arany János-ulca 8.

vállalja borotva homorú köszörülését és 
mindennemű ollók, kések, továbbá sző 
nyegollók görbitését gyorsan és o'csón 

eszközli.

1 jdeles hintó 
luxuskocsik és sárhányós kocsik 
kaphatók jutányosán Somodi János kocsi
fényezőnél, Szilády Károly-utca 4. szám. Ugyanott 

használt kocsik is becserélhetők.

Eladó uj fehér hálószoba. 
Megtekinthető V., Pacsirta-utca 13—15. szám alatt 

Szabó József asztalosmesternél.

OLCSÓ SZOBAFESTŐ ÉS MÁZOLÓ VÉGEZNEK

mAGYAR ÉS FESTŐ
POLOSKÁT FELELŐSSÉG MELLETT IRTANAK.

.AKAS, üZLET~~|

Két szoba és mellék
helyiségekből álló egész
séges lakást keres I
télén fiatal házaspár. Cim a kiadóban. (Közvetítők 

________ kizárva.)___________________

Kiadó bútorozott szoba. i
A vasút közvetlen közelében pormentes helyen, 
nyaralásra igen alkalmas, intelligens úriembernek 

kiadó. Cim: Hunyadi-város 19. (Wiszt-villa.)

Egy utcai küiönbejáratu bútorozott szoba 
magános úriembernek azonnal kiadó. Sétatér-u. 4.

Egy szoba, konyha
álló lakást keresek. Közvetítőt díjazok. — Reitter 

kenyérgyár.

ÁLLÁST WVERHE~|

Ügyes üzletszerzőket felvesz 
biztosítási irodája, Nagykőrösi-utca 42.

¡“alkalmazást kerls~~|

Mosást (háznál) és kézi
munkát olcsón vállal 
tisztességes magános nő. — Címet a kiadóba kér. 

Német- és zongoraórát ad 
perfekt német urileánv gyermekeknek és felnőtteknek 

jutányosán Cim a kiadóhivatalban.

WELLS
NAGY VILÁG- 
TÖRTÉNETE

MAGYARUL
Több száz illusztrációval, térkép- és grafikonmelléklettel. 

A ma legjelentősebb írói alkotása, 
történelem a XX. század szemszögéből 
nézve a XX. század embere számára.

Világsiker! Az angol és német kiadás 4 millió példány
ban kelt el. A lexikonalaku, 640 oldalas, 
egész vászonkötésü könyv ára 665,000 K. 
Előzetes megrendelés esetén csak 

441,000 K, mely összeg jucius hótól kezdódóleg havi 
73,000 K-ás részletekben törieszthetó.

| VEGYES |

Középnagyságú jókarban levő berakott cserép 

takaréktüzhely eladó “JS : 
kéményseprőmesternél, Czollner-tér 22. szám alatt.

1,„ kéményseprőtanulónak 
felvétetik. Lakást és kosztot kap.

Előfizetéseket felvesz: 
lapunk. kiadóhivataléi, 

-v
(Budapest, VII. kerület, Ilka u. 31.)

Házi borkimérés.
Saját termésű elsőrendű rizling boraimat 
literenként 10,000 koronáért kimérem.

Homoki Vince,
Bercsényi-utca 6. szám.

¿sm. exrt o t •

Grenins kiadas T

Tiringer Ferenc mü- és épületlakatos, autogenhegesztönél 
XCecskexxxét, XV.» Milies-u. C3-S. Tol. Q6S- 
a következő tárgyak jutányos áron eladok: 1 drh 8 HP kev.-e hasznát kocsira szerelt herzinpe'rcleumm >tor, 1 d,b- 
motor aá va>ó vaskocd, 2 dtb. kis csépiösz. krény, 2 drb. 12 HP erős vilianv motor, 1 drb. 3 HP erős villanymotor, 1 dib. k'S 
teherautó cca 10 q terhel<4‘-,g, 10 drb vashordó 5 drb. olajos fahordó, néhány d-rab kitűnő minőségű lófogalu kapáló-töltögctűeke^

NyaruatattaaDaöKecikmíU Hírlapkiadó-fcílyeoda-lUaavÍByUraaUgvtlIaiiyerőreberendewUkőnvvnrMndíiíban — N,omdaveaatA Varga Gyula.


